

# MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY

---



**Horní nám. 69, 746 26 Opava**  
**Tajemník**



MMOPX0196L3A

Váš dopis zn: bez zn., zaevidován pod č.j. MMOP 34557/2016  
Ze dne: 12. 3. 2016, doručený dne 18. 3. 2016  
Naše značka: MMOP 34557/2016 /TAJ  
Vyřizuje: Renata Zahradníková  
Pracoviště: Horní nám. 69  
Telefon: 553 756 214  
Fax: 553 756 141  
E-mail: renata.zahradnikova@opava-city.cz  
Datum: 31.03.2016

## **Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane magistře,

povinný subjekt obdržel dne 18. 3. 2016 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Na základě Vaše požadavku Vám tyto informace poskytujeme.

### **Dotaz:**

*Sdělení zda v roce 2012, či 2013 byl proveden na SMO vnitřní audit výkonu veřejného opatrovnictví?*

### **Odpověď:**

Ano, v roce 2012 byl proveden mimořádný interní audit, v roce 2013 byl proveden následný interní audit.

### **Dotaz:**

*Sdělení zda na základě tohoto auditu byly zjištěny pochybení ve výkonu veřejného opatrovnictví, pokud ano, jaké?*

### **Odpověď:**

Mimořádným interním auditem provedeným v roce 2012 byla zjištěna následující pochybení:

1. pochybení v oblasti vedení spisové dokumentace,
2. pochybení při správě a vedení majetku a finanční hotovosti opatrovanců.

### **Dotaz:**

*Sdělení, zda na základě tohoto auditu, či jeho zjištění byl rozvázán pracovní poměr s některými pracovníky SMO?*

### **Odpověď:**

Na základě auditního zjištění z roku 2012 byl rozvázán pracovní poměr s tehdejší vedoucí odboru SOCV a s opatrovnici.

**Dotaz:**

*Sdělení, zda na základě tohoto auditu, či jeho zjištění byl podán jakýkoliv podnět vůči Okresnímu soudu v Opavě, či vůči orgánům činným v trestním řízení?*

**Odpověď:**

Na základě auditního šetření, které bylo provedeno v roce 2012, nebyly podány žádné podněty k Okresnímu soudu v Opavě ani vůči orgánům činným v trestním řízení.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Elis  
tajemník